
 
 
Рача, 24.02.2005. године – број 2       Цена 100,00 динара 
1. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 24.02.2005. године на основу члана 32. став1. тачка 2. 
Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"бр.4/02) а у вези чл. 29.става  2. и 3. Закона о буџетском 
систему ("Сл. гласник РС " бр. 9/02 и 87/02), на предлог Председник Општине Рача доноси: 

        О Д Л У К У 
О I ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА  2005 ГОДИНУ 

 
I     ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1 

У Одлуци о буџету општине Рача за 2005 годину, у члану 1., износ укупних примања од 95 217 838,00 
динара замењује се износом 101.217.838,00 динара 

Члан 2 
Члан 2. Одлуке о буџету општине Рача за 2005. годину, мења се и гласи: 

 
Конто Назив конта Буџетска 

средства 
Сопствена 
средства Укупно 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       
  Укупно 711000    динара 28.882.870,00   28.882.870,00 
713000 Порез на имовину       
  Укупно 713000    динара 9.044.166,00   9.044.166,00 
714000 Порез на добра и услуге       
  Укупно 714000    динара 3.965.616,00   3.965.616,00 
716000 Други порези       
  Укупно 716000    динара 5.371.586,00   5.371.586,00 
733000 Трансфери од других нивоа власти       
  Укупно 733000    динара 15.433.484,00 6.000.000,00 21.433.484,00 
741000 Приходи од имовине        
  Укупно 741000    динара 3.489.956,00   3.489.956,00 
742000 Приходи од продаје добара и услуга       
  Укупно 742000    динара 3.654.108,00 1.284.000,00 4.938.108,00 
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       
  Укупно 743000    динара 529.500,00   529.500,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица        
  Укупно 744000    динара   19.001.817,00 19.001.817,00 
745000 Мешовити и неодређени приходи       
  Укупно 745000    динара 4.560.735,00   4.560.735,00 
  Укупни приходи у динарима 74.932.021,00 26.285.817,00 101.217.838,00 
 
 
 
 
 
     



 2

 План прихода-аналитика Буџета за 2005 годину    
     

Конто Назив конта Буџетска средства 
Сопствена 
средства Укупно 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке       
711110 Порез на зараде 19.280.000,00   19.280.000,00 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 2.608.818,00   2.608.818,00 
711140 Порез на приходе од имовине 2.516.188,00   2.516.188,00 
711180 Самодоприноси 1.596.534,00   1.596.534,00 
711190 порез на друге приходе 2.881.330,00   2.881.330,00 
  Укупно 711000    динара 28.882.870,00   28.882.870,00 
713000 Порез на имовину       
713120 Порез на имовину 3.974.902,00   3.974.902,00 
713310 Порез на наслеђе и поклон 1.080.056,00   1.080.056,00 
713420 Порез на капиталне трансакције 3.949.556,00   3.949.556,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 39.652,00   39.652,00 
  Укупно 713000    динара 9.044.166,00   9.044.166,00 
714000 Порез на добра и услуге       

714420 
Комунална такса за приређиванје музичких програма 
у усоститељ.објек. 220.000,00   220.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 350.000,00   350.000,00 
714440 Средства за противпожарну заштиту 250.000,00   250.000,00 
714510 Порез на моторна возила 3.145.616,00   3.145.616,00 
  Укупно 714000    динара 3.965.616,00   3.965.616,00 
716000 Други порези       
716110 Комунална такса на фирму 5.371.586,00   5.371.586,00 
  Укупно 716000    динара 5.371.586,00   5.371.586,00 
733000 Трансфери од других нивоа власти       

733150 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист 

нивоа општина 15.433.484,00 6.000.000,00 21.433.484,00 
  Укупно 733000    динара 15.433.484,00 6.000.000,00 21.433.484,00 
741000 Приходи од имовине        
741150 Камате на средства буџета општина 225.194,00   225.194,00 

741530 
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 3.264.762,00   3.264.762,00 

  Укупно 741000    динара 3.489.956,00   3.489.956,00 
742000 Приходи од продаје добара и услуга       
742150 Приходи од продаје добара и услуга од стране трж  

орг нив општина 1.955.418,00 1.284.000,00 3.239.418,00   
742250 Таксе у корист нивоа општина  1.698.690,00   1.698.690,00 
  Укупно 742000    динара 3.654.108,00 1.284.000,00 4.938.108,00 
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист       
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа општине  529.500,00   529.500,00   
  Укупно 743000    динара 529.500,00   529.500,00 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица        

744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   1.530.997,00 1.530.997,00 

744250 
Капитални добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа општина   17.470.820,00 17.470.820,00 

  Укупно 744000    динара   19.001.817,00 19.001.817,00 
745000 Мешовити и неодређени приходи       
745151 Остали приходи у корист нивоа општине 4.560.735,00   4.560.735,00 
  Укупно 745000    динара 4.560.735,00   4.560.735,00 
  Укупни приходи у динарима 74.932.021,00 26.285.817,00 101.217.838,00 



 3

 
  II     ПОСЕБАН ДЕО 
 Члан 4. 
           
 Члан 4. Одлуке о буџету општине Рача мења се и гласи:   
           
Члан 4. Одлуке о буџету општине Рача мења се и гласи: 
* Средства буџета у износу од 74 932 021,00 динара и средства од прихода додатних активности директних и индиректних 
корисника буџета  "износ од 20 285 817,00 динара замењује се износом 26 285 817,00 динара", распоређују се по корисницима и 
наменама датим у посебном делу Одлуке о буџету општине Рача за 2005 годину са изменама  и  и то: 
 
* Раздео  2, глава 2.00, функционална класификација 410-Општинска управа позиција 40  износ 100 000,00 динара, замењује се  
износом 1 100 000,00 динара. 
 
* Раздео  2, глава 2.15, функционална класификација 110-Средства резерве позиција 139, текућа буџетска резерва, износ 2 350 
000,00 динара, замењује се  износом 1 350 000,00 динара. 
 
* Раздео  2, глава 2.09, функционална класификација 620-Фонд за водопривреду мења се и гласи: 
 
 2.09 620 107 421 Стални трошкови   200.000,00  200.000,00 
   108 422 Трошкови путовања     10.000,00  10.000,00 
   109 423 Услуге по уговору   300.000,00  300.000,00 
   110 424 Специјализоване услуге   20.000,00  20.000,00 
   111 426 Материјал   10.000,00  10.000,00 
   112 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 

власти другом 
10.000,00  10.000,00 

       0,00 
   113 485 Накнада штете   150.000,00  150.000,00 
   114 511 Зграде и грађевински објекти  4.000.000,00 6.000.000,00 10.000.000,00 
           
     Извори финансирања главе 9.3:     
    1 Приходи из буџета   4.700.000,00  4.700.000,00 
    7 Донације од осталих нивоа власти   6.000.000,00  
           
     Укупно фонд за водопривреду  4.700.000,00 6.000.000,00 10.700.000,00 

 
 
          



 4

 
 * Раздео  2, глава 2.12, функционална класификација 160-Месне заједнице позиција 117  мења се и гласи: 
           
 2.12 160   Месне заједнице      
           
   117 421 Стални трошкови   320.000,00   
   118 423 Услуге по уговору   200.000,00 800.000,00  
   119 424 Специјализоване услуге   160.000,00   
   120 425 Текуће поправке и одржавање  80.000,00   
   121 426 Материјал   300.000,00 2.000.000,00  
   122 482 Порез, обавезне таксе    20.000,00   
   123 485 Накнада штете   100.000,00   
   124 511 Зграде и грађ.објекти   260.000,00 2.200.000,00  
           
     Извори финансирања функцију 160:     
    1 Приходи из буџета   1.440.000,00  1.440.000,00 
    4 Сопствени приходи (месни самодопринос)  5.000.000,00 5.000.000,00 
     Укупно месне заједнице:   1.440.000,00 5.000.000,00 6.440.000,00 
           

 
 

* У разделу  2, глава 2.13, функционална класификација 130-Опште услуге позиција 118, постаје позиција 125.   
* У разделу  2, глава 2.14, функционална класификација 110, позиције се мењају и гласе: 

 
           
 2.14  126 481 Српска Православна Црквена општина 300.000,00  300.000,00 
   127 481 ОО Црвеног крста Рача   100.000,00  100.000,00 
  110 128 481 Туристичка организација општине Рача 40.000,00  40.000,00 
   129 481 КУД "Фолип Вишњић"   120.000,00  120.000,00 
   130 481 Ватрогасни фонд општине Рача  20.000,00  20.000,00 
   131 481 СУБНОР   30.000,00  30.000,00 
   132 481 Међуопштинска организација слепих и слабовидих 12.000,00  12.000,00 
   133 481 ОО Цивилних инвалида рата  12.000,00  12.000,00 
   134 481 Удружење за церебралну парализу  12.000,00  12.000,00 
   135 481 Међуопштинско удружење параплегичара 12.000,00  12.000,00 

   136 481 
Удруж. дијализ., трансплант. и хроничних бубрежних 
болесника 12.000,00  12.000,00 

   137 481 Међуопштинско удружење дистрофичара 12.000,00  12.000,00 
   138 481 Међуопштинско удружење глувих  12.000,00  12.000,00 
           



 5

     Извори финансирања функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   694.000,00  694.000,00 
     Укупно невладине организације:  694.000,00  694.000,00 

 
 
          

 * У разделу  2, глава 2.15, функционална класификација 110, позиције се мењају и гласе: 
           
 2.15  139 499 Текућа буџетска резерва   1.350.000,00  1.350.000,00 
   140 499 Стална буџетска резерва   378.174,00  378.174,00 
  110         
     Извори финансирања функцију 110:     
    1 Приходи из буџета   1.728.174,00  1.728.174,00 
           
     Укупно средства резерве:   1.728.174,00  1.728.174,00 
           
 
 

* У разделу  2, глава, у колони Сопствених средстава износ 20 285 817,00 динара замењујње се износом 26 285 817,00 
динара. 

           
Члан 5.  

 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

           
Члан 6.  

           
 Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача и Службеном гласнику РС. 
           
           
     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА    
Број: 020-01/2005-01     Председник скупштине 
У Рачи, 25.02.2005. год. 
24.02.2005.године    Живановић Драгана 

 
 
 



 

 6

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине Рача за 2005. годину 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Славољуб Арсенијевић, начелник 
Општинске управе Рача, тел. 034/751-003 и 034/751-175. 


